Договор №

об оказании платных образовательных услуг

Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад № 5»

г. Верхняя Пышма                                                                                    «     »                    2024г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5»

(далее – Учреждение), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии

от 09.сентября 2016 г. № 19003, (приложение № 1 ) лицензия на дополнительное образование

для детей и взрослых) выданной Министерством общего и профессионального образования

Свердловской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего

Учреждением Кулаковой Валентины Григорьевны, действующей на основании Устава,

утверждённого Постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от

14.07.2015г. № 1110, с одной стороны и

(ФИО законного представителя несовершеннолетнего ребенка)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующая в интересах

несовершеннолетнего ребенка

(ФИО ребенка, дата рождения)

(в дальнейшем «Обучающийся»), совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить дополнительную платную образовательную услугу, а

Заказчик обязуется оплатить обучение по образовательной программе «Хореография в

детском саду», по очной форме обучения, в соответствии с учебным планом и образовательной

программой Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы (части образовательной программы) -

продолжительность обучения, на момент подписания Договора составляет –  один учебный год.

1.3.  Освоение Обучающимся образовательной программы не сопровождается

промежуточными и итоговой аттестациями.

II.   Взаимодействие сторон

2.1.   Исполнитель вправе:

2.1.1.  Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2.  Самостоятельно осуществлять выбор форм и содержания оказываемой услуги. В основу

легли программы авторов: Барышникова Т. Азбука хореографии. – М.: Рольф, 1999. –272с.

2.Танцы в детском саду.- С.-Петербург.: «Композитор», 2000. –83с. 3. Леонов Б. Музыкальное

ритмическое движение. – Минск, 1971. 4. Ритмика и танец. Программа. – М., 1980. 5. Руднева

С., Фиш Э. Ритмика. – М.: Просвещение, 1972. 6. Тютюнникова Т. Движение и музыка!/

Дошкольное воспитание. – 1997. - №8. 7. Шушкина З. 8. Ритмика. – М.: Музыка, 1976.

Танцевально - игровая гимнастика для детей. - СПб.: «Детство - пресс»., 2001 г.

2.1.3.  Самостоятельно осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.2.   Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2.  Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.3.  Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем.

2.3.   Исполнитель обязан:

2.3.1.  Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные локальными нормативными

актами Исполнителя условия приёма.

2.3.2.  Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объёме, которые предусмотрены Законом РФ от 07.02.1992г.

№ 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012г. № 276-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации».

2.3.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной услуги,

предусмотренной разделом I настоящего Договора. Образовательная услуга оказывается в

соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

2.3.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

«Хореография в детском саду»,  условия её освоения, обеспечить помещение, соответствующее

санитарным и гигиеническим требованиям, требованиям безопасности.

2.3.5.  Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

2.3.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.3.7. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам.

2.3.8. Уведомить в течение 10 дней Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся

услуги в объеме, предусмотренном пунктом 1.2, настоящего Договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих нецелесообразным оказание данной услуги.

2.4.   Заказчик обязан:

2.4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемуся  услугу, указанную в

разделе I  настоящего Договора, в размере и порядке, определёнными настоящим Договором, а

также предоставлять платёжные документы, подтверждающие такую оплату.

2.4.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося.

2.4.3.Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

2.4.4. Обеспечивать посещение Обучающимся занятий в  группе «Хореография в детском саду»

согласно утвержденного Исполнителем расписания: вторник, четверг – 15.30 часов.

III.  Стоимость образовательных  услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1.  Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет  16000,0 ( шестнадцать тысяч рублей ,00 копеек) (за 10 месяцев), согласно

Приложению № 1 к настоящему Договору.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учётом уровня

инфляции.

3.2. Оплата производится ежемесячно до 20 числа текущего месяца. (Приложение № 1).

3.3. Оплата производится по квитанции установленного образца на лицевой счет Исполнителя

согласно табелю посещения ребенка.

Оплата услуги удостоверяется квитанцией.

3.4. В случае задержки выдачи квитанции Исполнителя, Заказчик обязан произвести оплату в

течение 5 (пяти) дней после ее получения.

3.5 Перерасчет за предоставляемую Услугу производится только по причине болезни ребенка

(справка от лечащего врача).

IV.   Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон, или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в следующем случае:

4.3.1. просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

4.3.2.невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

4.4.  Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

4.4.1. по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения

освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

4.4.2. по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика, в том числе в случае ликвидации

Исполнителя.

4.5.  Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

4.6.  Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесённых им расходов.

V.    Ответственность Исполнителя и Заказчика

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном

объёме, предусмотренном образовательной программой (частью образовательной программы),

Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1. безвозмездного оказания услуги;

5.2.2. соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

5.2.3. возмещения понесённых им расходов по устранению недостатков оказанной образова-

тельной услуги своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в срок  10 рабочих дней  недостатки образовательной услуги не устранены

Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанной образовательной услуги.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало

очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

5.4.1. назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной

услуги;

5.4.2. поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесённых расходов;

5.4.3. потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

5.4.4. расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

VI.    Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Cторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

VII.   Заключительные положения

7.1. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещённой на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения

настоящего Договора.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу

7.3. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII.   Адреса и реквизиты сторон

    Исполнитель:                                                                               Заказчик:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад № 5»

Юридический адрес:

624092 г. Верхняя Пышма Свердловской области

ул. Петрова, 22а

телефон: 343 (68) 7-73-25

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 6686067960/668601001

Р/сч. 40703810402970000058

БИК 044525659

к/с 30101810745250000659

Банк ПАО «Московский кредитный банк»

Заведующий МАДОУ

 «Детский сад № 5»

_____________ В. Г. Кулакова

М. П.

Родитель (законный представитель) (ФИО):

_______________________________________________________

_______________________________________________________

Паспортные данные:

Серия________№_______________

Дата выдачи _____________________________________________

Выдан __________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

Адрес: ___________________________________________________

_________________________________________________________

Телефон_________________________________________________

Email ___________________________________________________

Подпись _________________________________

2-й экземпляр договора получен на руки:

Подпись _________________________________

Дата _____________________________________________

Приложение № 1

                                                                                  к договору №     от

                                                                                  «Об оказании платных образовательных

услуг»

Наименование

услуги

Количество

занятий

Стоимость

услуги
Группа

Хореографической

направленности «Солнечные

лучики» авт. Барышникова Т.

Азбука хореографии. – М.:

Рольф, 1999. –272с.

Педагог дополнительного

образования – Лященко К.К.

в

неделю

в

месяц

в

учебный

год

1

занятие

в

месяц

За

учебный

год

2

8

80

200,00

1600,00

16000,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-10T10:31:15+0500